
新型コロナウィルス感染症発⽣のお知らせ（第 6 報） 
 
社会福祉法⼈根⽊内福祉会 
⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ 
特別養護⽼⼈ホームリバーサイド・ヴィラ 
 
⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラの職員ならびにご利⽤者様が新型コロナウィルスに感
染した件につきましては、関連する皆様に⼤変なご不安をおかけしておりますことをお詫
び申し上げます。本⽇、併設事業所の特別養護⽼⼈ホームリバーサイド・ヴィラでも感染が
確認されました。 
11 ⽉ 11 ⽇（⽔）時点での状況について、特別養護⽼⼈ホームの状況も含めてご報告いたし
ます。 

記 
 
11 ⽉ 8 ⽇（⽇） 特別養護⽼⼈ホーム⼊居者様 2 名が発熱された為、ＰＣＲ検査を実施。 

9 ⽇（⽉）  検査の結果 1 名陽性 1 名陰性と判明致しました。 
     10 ⽇（⽕） 特別養護⽼⼈ホームでの陽性確認をうけ、特養全職員及び全⼊居者様の 
         ＰＣＲ検査を実施致しました。 

11 ⽇（⽔） ⼊居者様 1 名の陽性を確認致しました。 
他の⼊居者様、全職員の検査結果は、全員、陰性と判明致しました。 

  
本⽇、⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ及び特別養護⽼⼈ホームリバーサイド・ヴィラの 
2 事業所は、「同⼀建物内の併設事業所」として、新型コロナウィルス集団感染（クラスタ 
ー）となりました。 
 
＜2020/11/11 時点での累積 PCR 陽性者数＞ 
・⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ：職員 2 名、ご利⽤者様 3 名 
・特別養護⽼⼈ホームリバーサイド・ヴィラ：ご⼊居者様 2 名 
 

感染された⽅々は、全員、医療機関に⼊院し、療養を⾏っております。 
館内の職員ならびにご利⽤者様は、今のところ発熱等の症状は発⽣しておりません。 
引き続き健康管理を続け、松⼾保健所からの指⽰のもと、適宜対応を進めております。新た
にお伝えすることができましたらその都度ご報告をさせていただきます。 
 

尚、同⼀敷地内の別棟のケアハウスリバーサイド・ヴィラ、ホームヘルプサービス、居宅



介護⽀援事業所、配⾷サービス、法⼈本部は、当施設との施設間の往来を中断しており、現
在、発熱等の症例は発⽣しておりません。 
 

ご家族様をはじめ、松⼾市特連協様、千葉県⾼齢協様、近隣の施設様など、各所からお気
遣いの御⾔葉と⽀援のお申し出を頂いており、⼀同、⼤変感謝しております。 

引き続き、⼀⽇も早い事態の収束と、感染した職員ならびにご利⽤者様の健康状態の回復
を⽬指して対応して参りますので、ご理解とご協⼒の程、宜しくお願い申し上げます。 

 
 

社会福祉法⼈根⽊内福祉会  
理事⻑ 三原 誠 

⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ  
特別養護⽼⼈ホームリバーサイド・ヴィラ 

 管理者 中村 朋恵 


